

					CUSTOS MENSAIS										
RECURSO	PARCEIRO	PROGRAMA / SERVIÇO	TERMO COLABORAÇÃO	RECEITA ANUAL	PESSOAL E ENCARGOS	ALIMENTAÇÃO	GAS COZINH	HIGIENE LIMPEZA	MATERIAL PEDAG./ EPI	ENERGIA ELETRICA	TELEFONE INTERNET	Serviço contabilidade e manutenção da casa dedetização aluguel manutenção carro pequenas	vale assistencia I	BENS PERMANENTES	provisao
MUNICIPAL	FASC	SCFY MAPA (06 A 15 ANOS)	10/2017	277.159,96	149.233,26	64.098,80	2.649,00	4.425,09	10.743,72	14.898,04	790,34	3.375,00	-		26.946,71
	FASC	SCFY SEDE (06 A 15 ANOS)	185/2017	928.861,44	678.038,14	95.901,15	11.497,00	6.650,69	19.093,88	24.119,06	10.481,68	36.679,84	-		46.400,00
	FASC	SCFY TRAB EDUCATIVO (15 A 17 ANOS)	186/2017	187.504,60	154.416,99	16.384,59	3.550,00	1.674,98	3.906,39	-	-	3.265,73	-		4.305,92
	FASC	SAF	184/2017	778.644,52	663.833,08	1.752,88	-	4.054,10	3.909,39	5.802,53	7.168,23	35.864,31	33.660,00		22.600,00
	FASC	AÇÃO RUA	183/2017	2.287.733,79	2.005.892,85	4.487,62	-	4.811,24	8.015,82	-	21.287,06	120.970,44	15.060,00		107.208,76
	FASC	ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	182/2017	3.120.475,24	2.801.208,63	-	-	17.663,82	28.895,43	-	11.652,62	85.677,47	-		175.377,27
	SMED	PEI - EDUCAÇÃO INTEGRAL	73706	661.663,16	477.287,80	42.182,43	-	4.912,27	2.183,88	12.000,00	-	56.705,00	-		66.391,78
	CMDCA	PROJETO SUSTENTABILIDADE DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS DO CPCA 2019-2021		119.598,01	98.340,56	21.257,45	-	-	-	-	-	-	-		-
ESTADUAL	SJSPS	CENTRO DA JUVENTUDE LOMBA PINHEIRO	2241/2019	1.196.698,03	834.259,61	215.087,72	-	4.824,34	11.573,73	-	15.106,00	22.952,00	92.894,63		
	SEFAZ	ROGRAMA NOTA FISCAL GAUCHA		3.847,12		3.847,12									
	SECRETARIA CULTURA	AÇÕES CULTURAIS DAS COMUNIDADES		10.000,00	4.000,00				6.000,00						
ESTADUAL	SJSPS	CENTRO DA JUVENTUDE LOMBA PINHEIRO	2241/2019	1.196.698,03	834.259,61	215.087,72	-	4.824,34	11.573,73	-	15.106,00	22.952,00	92.894,63		
	SEFAZ	ROGRAMA NOTA FISCAL GAUCHA		3.847,12		3.847,12									
	SECRETARIA CULTURA	AÇÕES CULTURAIS DAS COMUNIDADES		10.000,00	4.000,00				6.000,00						
FEDERAL	SNAS	DO NACIONAL ASSISTENCIAL SOB	15.000001974	243.252,48	-	22.636,78		22.701,10				197.914,60			
	MPT	OFICINA DE CORTE E COSTURA SOLIDÁRIA E SUSTENTÁVEL / CURSO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / CURSO GASTRONOMIA SUSTENTÁVEL / SALA ROBÓTICA / CURSO		570.037,55	38.630,82	58.778,14								366.811,76	105.816,83
RECURSOS PRÓPRIOS	BANRISUL	APRENDIZAGEM PROFISSIONAL/ BANRISUL		117.507,57	90.115,66	1.518,00	3.917,00		637,60	3.145,67	4.872,49	3.301,15			10.000,00
	EMPRESAS PRIVADA	APRENDIZAGEM PROFISSIONAL		54.620,00	38.820,00	10.730,00		497,00	4.573,00						
	GRUPO GERDAU	PROJETO ORQUESTRA VILLA LOBOS		225.200,00	225.200,00										
	SICREDI			4.000,00										4.000,00	
	CRIANÇA ESPERANÇA	TECNOLOGIAS SOCIAIS DA PAZ		50.049,71	8.372,85	4.965,14	-	-	7.715,28						28.996,44
	DOAÇÕES PESSOAS FISICAS	EVENTOS / BAZAR / FESTAS		261.007,24	-	232.122,24	800,00	12.500,00	12.375,00	2.000,00	1.210,00				
	DOAÇÕES PESSOAS JURIDICAS	LEILÃO FUSCA/ PARCERIA COM EMPRESAS PRIVADAS		416.643,90	186.230,00	84.350,00	-	-	-	24.000,00	12.070,00	109.993,90	-	-	-
VALOR RECEITA				11.514.504,32	8.453.880,25	880.100,06	22.413,00	84.714,63	119.623,12	85.965,30	84.638,42	676.699,44	141.614,63	370.811,76	594.043,71
RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA				84.703,61	PESSOAL E ENCARGOS	ALIMENTAÇÃO	GAS COZINH	HIGIENE LIMPEZA	MATERIAL PEDAG./ EPI	ENERGIA ELETRICA	TELEFONE INTERNET	Serviço terceiros	vale assistencia I	BENS PERMANENTES	provisao
VALOR TOTAL RECEITA EM 2021				11.599.207,93	73,4%	7,6%	0,2%	0,7%	1,0%	0,7%	0,7%	5,9%	1,2%	3,2%	5,2%

